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Riksarkivets yttrande över En översyn av förordningen 
(2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter

Riksarkivet har beretts möjlighet att lämna svar på ovanstående 
översyn och lämnar härmed sitt yttrande.

Riksarkivet ställer sig i stort positivt till de förslag som redovisats i En 
översyn av förordningen (2009:907) om miljöledning i statliga 
myndigheter.

Riksarkivet har därför inte i sak mer än vad som anges nedan, något att 
erinra angående de förslag som redovisats i En översyn av 
förordningen (2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter.

Riksarkivet har inte heller i sak något att erinra mot förslaget att 
undantaget för Riksarkivet att lämna en förenklad miljörapport  tas 
bort. 

Riksarkivet ställer sig positivt till att:

 Naturvårdsverket ser över formerna för rapporteringen i 
syfte att förenkla den generellt

 hanteringen av indirekt miljöpåverkan tas bort från 
miljöförordningen

 bedömningen av myndighetens miljöpåverkan föreslås ske 
ur ett livscykelsperspektiv 

Däremot kan förslaget att myndigheterna ska integrera sitt miljöarbete 
i övrig verksamhetsplanering och ta fram ett ledningssystem för 
detsamma innebära en ökad belastning på redan ansträngda 
myndigheter med färre resurser. Kravet på handlingsplan försvinner 
förvisso och miljöarbetet lyfts till ledningsnivå, men här krävs 
utrymme för en omställningsperiod inom organisationerna. 

Detsamma gäller förslaget angående miljöhänsynstagandet i 
inköpsprocessens samtliga tre faser samt förslaget om att redovisa 
samtliga digitala möten inom myndigheten. Här ser Riksarkivet en risk 
i en väsentligt ökad administration. 
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Gällande redovisning av antal digitala möten hamnar 
rapporteringsnivån på var enskild medarbetare, särskilt under ett 
pandemiår som 2020 kan det skapa förutsättningar för missvisande 
statistik. Vidare finns risken att digitala möten som bokas av extern 
part inte kommer med i statistiken.

Beslut i detta ärende har fattats av riksarkivarie Karin Åström Iko. 
Ärendet har handlagts av fastighetschefen Petter Falk, föredragande.
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Petter Falk


